læsimum, neminem corrupimus, neminem circumvenimus. Et alibi exprobrans ait: Invicem mordetis, invicem leditis, videte ne ab invicem consumamini. Sed cum nos in sacro videlicet ordine constituti deberemus esse venatores Dei, sicut per Jeremiam dicitur ²: Mittam venatores meos, et venabuntur eos: nos refecta præda sæcularium, nudatis dentibus in invicem ringimus, et quasi rabidæ caniculæ mutuis nos morsibus laceramus. Reprimatur jam præsumptio tumida, exæquet se fratribus sanctitas onerosa. Qui vult esse sanctus, sit sibi coram Domino, nec per arrogantiam fratri præferatur infirmo. Catulus itaque, cujus est officium extraneos pellere, nequaquam contemptis illis, aggrediatur domesticos lacerare, ne qui quietus poterat dormire sub tecto, exclusus foribus compellatur habitare sub dio. Ita his symbolicis figuris excommunicationem a Pontifice comminatus.

24. *In Theuzonem monachum in schismate pervicacem objurgatoricæ Petri litteræ.* — Sed majori exarsit indignatione Petrus in eum, quem putavit malorum omnium auctorem, Theuzonem monachum inclusum, de quo ista superius in ejusdem sancti Joannis Gualberti Actis scripta leguntur: « Theuzo is senex dicebatur, et apud beatæ Mariæ Ecclesiam Florentiæ in quadam cellula se incluserat; permultique ad eum confluebant, salutaria ab illo consilia expetentes. Valde autem simoniæ labem detestabantur, qua tunc multi in Ecclesia Dei contaminati erant. Ab illo igitur Joannes sciscitabatur, num sub abbate simoniaco intra suum monasterium Christo militare deberet, vel quid faciendum esset. Consulit ille, ut cum socio palam in foro civitatis coram omnibus proclamet, episcopum et abbatem simoniæ vitio obnoxios teneri, ac deinde loco cederent. Quod consilium tametsi a communi legum abhorreret, simpliciter ille secutus est, etc. » Magis, inquam, ex his in Theuzonem ipse Petrus excanduit, quem cum Florentiæ adisset, ab eo exceptus est clamoribus contentiosis. Cumque reipsa didicisset ipsum arrogantia plenum hominem, fastuque tumentem; quo ipsum curaret, atque ad monasticam legitimam disciplinam componeret, humilitatem atque mansuetudinem in primis colendam insinuans, prolixam satis Epistolam scripsit, qua cum multis eum perstringat enthymematibus, magis autem exemplis plurimorum in eremo degentium sanctorum legitime vitam anachoreticam assectantium urget. Est plane tanto auctore digna Epistola, cujus est titulus hujusmodi:

25. « Domino Theuzoni eremitæ Petrus peccator monachus, resumendæ charitatis aculeum. » Epistola autem sic incipit: « Minus se proximum amare convincitur, qui perlata læsionis injuriam sic in auctorem expostulare dissimulat, ut omnino se sub silentii censura constringat, etc. » Inferius